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W 101. numerze Informatora…
Styczeń to zawsze początek czegoś nowego – nowy rok, nowe plany i po-
stanowienia, a w samorządzie nowe zadania do realizacji.
30 grudnia ubiegłego roku Rada Gminy Duszniki uchwaliła nowy budżet
gminy na 2025 r. To budżet, w którym zaplanowano rekordowo wysoką
kwotę na inwestycje – niemal 20 mln zł. O pracach nad budżetem oraz o
inwestycjach zaplanowanych do realizacji w tym roku przeczytają Państwo
na kolejnych stronach Informatora.
W grudniu odbyło się wiele spotkań świątecznych, w których wzięli udział
mieszkańcy. Różne organizacje społeczne działające na terenie gminy do-
konywały podsumowania mijającego roku, pary świętowały swoje jubileusze

małżeńskie, a Urząd Stanu Cywilnego w Dusznikach 150. rocznicę powstania.
Obchodziliśmy również 106. rocznicę wybuchu Powstania Wielkopolskiego.
Relacje z tych licznych wydarzeń znajdują się w tym wydaniu gazety.
Od 33 lat w styczniu Polacy przyłączają się do Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy i wspólnie dokonują niesamowitych rzeczy, dzięki którym 
ratuje się życie i zdrowie setek tysięcy ludzi. W tym roku Orkiestra gra 
dla onkologii i hematologii dziecięcej. Gmina Duszniki wraz z Biblioteką 
Publiczną i Centrum Animacji Kultury tradycyjnie przyłączyły się do akcji
WOŚP i przygotowały wiele atrakcji, aby wesprzeć tą wyjątkową zbiórkę.
Zapraszamy wszystkich mieszkańców do udziału w tym wydarzeniu w nie-
dzielę 26 stycznia br. Szczegóły znajdą Państwo na plakacie na str. 8.   

Redakcja

MIEJSCOWOŚĆ DATA
>>> Duszniki ulice: Broniewskiego, Chełmińska, Graniczna, Jakubowska, Jana Pawła II, Jaśminowa, 

Kolejowa, Leśna, Lipowa, Łąkowa, Nagietkowa, Nowotomyska, Ogrodowa, Orzechowa, 
Parkowa, Piaskowa, Podrzewska, Polna, Radosna, Różana, Rumiankowa, Słoneczna, Storczykowa, 
Św. Floriana, Wiosenna, Zachodnia

7 i 28 lutego (piątek)

>>> Duszniki ulice: Akacjowa, Brzozowa, Bukowska, Cicha, Grabowa, Jarzębinowa, Jesionowa, 
Klonowa, Kłosowa, Kościelna, Młynkowska, Niewierska, Nowa, Os. Wyzwolenia, Piękna, 
Podgórna, Powstańców Wlkp., Sportowa, Stawna, Szamotulska, Wąska, Wierzbowa, Zielona, Złote Łany

21 stycznia, 11 lutego (wtorek)

>>> Podrzewie, Chełminko 23 stycznia, 13 lutego (czwartek)

>>> Grzebienisko, Mieściska 22 stycznia, 12 lutego (środa)

>>> Brzoza, Ceradz Dolny, Grodziszczko 29 stycznia, 19 lutego (środa)

>>> Sędzinko, Sędziny, Zakrzewko, Zalesie 31 stycznia. 21 lutego (piątek)

>>> Sękowo, Kunowo, Młynkowo, Wilczyna 6 i 27 lutego (czwartek) 

>>> Niewierz, Wierzeja, Wilkowo, Sarbia 3 i 24 lutego (poniedziałek)

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ZMIESZANYCH I SEGREGOWANYCH
NA TERENIE GMINY DUSZNIKI W STYCZNIU I LUTYM 2025

Stawka za odbiór odpadów 
Aktualna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi: 40 zł

miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 
Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi,
którzy kompostują bioodpady w kompostowniku przydomowym

w wysokości 5,00 zł miesięcznie od ustalonej dla danej nieruchomości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Godziny otwarcia PSZOK
Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) 

są czynne są w następujące dni tygodnia, 
z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy:

Duszniki: wtorek i czwartek - 10:00-18:00, sobota - 10:00-14:00,
Grzebienisko: środa i piątek - 10:00-18:00, sobota - 14:30-17:00.

Informacja dla przedsiębiorców - oświadczenie o wartości sprzedaży alkoholu za rok 2024 

Urząd Gminy Duszniki przypomina, że do piątku 31 stycznia 2025 r. przedsiębiorcy posiadający zezwolenia na sprzedaż napojów al-
koholowych mają obowiązek złożyć oświadczenie o wartości sprzedaży napojów alkoholowych oraz dokonać wpłaty I raty opłaty za
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Formularz oświadczenia jest dostępny na stronie gminy www.duszniki.eu
oraz w urzędzie.

Informacja dla mieszkańców - opłata za odbiór odpadów komunalnych 

Informujemy, że od 1 września 2025 roku planowane jest przejęcie obowiązku odbioru odpadów komunalnych od mieszkańców
przez Związek Międzygminny "Centrum Zagospodarowania Odpadów - SELEKT". 
W związku z tym zwracamy się z prośbą do mieszkańców, którzy wnoszą opłatę za odbiór odpadów jednorazowo, aby w 2025 roku
dokonać wpłaty TYLKO ZA OKRES STYCZEŃ-SIERPIEŃ (8 miesięcy).
Opłata do sierpnia br. wynosi 40 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.
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Grudzień ubiegłego roku okazał się bardzo
pracowitym miesiącem dla radnych, którzy
dwukrotnie spotykali się na posiedzeniach
wspólnych wszystkich komisji stałych oraz
obradowali na trzech sesjach Rady Gminy
Duszniki.

W poniedziałek 9 grudnia 2024 r. radni
spotkali się na wspólnym posiedzeniu, któ-
rego celem było omówienie projektu budżetu
gminy na 2025 r., przygotowanego przez
Wójta Radosława Łanoszkę i Skarbnik Gmi-
ny Mirosławę Szwedek. Radni wysłuchali
szczegółowej informacji o planowanych do-
chodach i wydatkach budżetu oraz inwe-
stycjach ujętych do realizacji w przyszłym
roku, a następnie dyskutowali o poszcze-
gólnych zadaniach.  
Tego samego dnia odbyła się również sesja
nadzwyczajna Rady Gminy Duszniki, którą
Przewodniczący Rady Paweł Henicz zwołał
na wniosek wójta. Rada jednomyślnie pod-
jęła uchwałę, która upoważniła wójta do
udzielenia krótkoterminowej pożyczki jed-
nostce OSP Podrzewie. Pożyczka ta umożli-
wiła sfinansowanie zakupu nowego samo-
chodu pożarniczego i zostanie zwrócona do
budżetu po otrzymaniu przez OSP dotacji 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska w Poznaniu. Na pytania radnej Ju-
styny Bachorz dotyczące przyśpieszonego
trybu podjęcia tej uchwały odpowiadał Prze-
mysław Chojan – inspektor ds. zarządzania
bezpieczeństwem w Urzędzie Gminy Dusz-
niki.  
W poniedziałek 30 grudnia 2024 r. odbyły się
dwie sesje Rady Gminy Duszniki. O godzinie

16.00 rozpoczęła się jedna z ważniejszych
sesji w roku, dotycząca zatwierdzenia
uchwały budżetowej Gminy Duszniki na
2025 rok. Skarbnik Gminy Mirosława Szwe-
dek odczytała projekt uchwały budżetowej
wraz z uzasadnieniem oraz przedstawiła
opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej na te-
mat projektu. Następnie przewodniczący
poszczególnych komisji stałych odczytali
opinie swoich komisji na temat projektu
uchwały budżetowej. Wszystkie były pozy-
tywne, a radni jednogłośnie zagłosowali  za
przyjęciem budżetu gminy na 2025 r. Głos w
dyskusji dotyczącej budżetu zabrał radny Mi-
rosław Rusinek, który podziękował za ujęcie
w budżecie inwestycji oświetlenia drogowego

na ulicy Długiej w Niewierzu oraz radna Ka-
mila Zimna-Skrzypczak, która wyraziła na-
dzieję na inwestycje kanalizacyjne w Sędzinku
w przyszłych latach. Przewodniczący Rady
Paweł Henicz podziękował wójtowi i skarb-
nikowi za przygotowanie budżetu bezpiecz-
nego, który nie zwiększa nadmiernie
zadłużenia i który pomimo dwóch dużych
i drogich inwestycji uwzględnia również
inne, mniejsze, ale również ważne dla miesz-
kańców, jak remonty dróg i chodników czy
rozbudowę oświetlania drogowego.
Po zakończeniu sesji budżetowej, po krótkiej
przerwie rozpoczęła się kolejna sesja. Na tym
posiedzeniu radni podjęli siedem uchwał.
Dwie z nich dotyczyły jeszcze budżetu na

12. sesja Rady Gminy Duszniki 30 grudnia 2024 r.

Sesja budżetowa 30 grudnia 2024 r.

Z prac rady – prace nad projektem
i uchwalenie budżetu na 2025 rok
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30 grudnia 2024 r. na 11. sesji Rady Gminy
Duszniki radni przyjęli budżet na nowy
2025 rok.

Projekt budżetu przygotował wójt we
współpracy ze skarbnikiem gminy i zastępcą
wójta, ale w pracach nad tym strategicznym
dokumentem brali również udział radni 
i sołtysi reprezentujący mieszkańców swoich
okręgów wyborczych i sołectw oraz urzęd-
nicy, realizujący na co dzień różne zadania i in-
westycje.
W trudnych dla samorządu czasach udało się
przygotować budżet z rekordowymi inwe-
stycjami. Jednocześnie jest to budżet bez-
pieczny dla gminy, który nie zadłuży jej nad-
miernie. Dochody budżetu zostały ustalone
na poziomie 69,2 mln zł, a wydatki wyniosą
70,5 mln zł.
To, co najważniejsze w tym budżecie, to za-
pewnienie stabilnego finansowania na reali-
zację obowiązkowych zadań gminy oraz
przede wszystkim liczne inwestycje zapla-
nowane do realizacji w 2025 roku. Gmina
wyda na inwestycje niemal 20 mln zł, czyli po-
nad 28% swojego budżetu.
Największymi i najdroższymi inwestycjami 
w tym roku będą rozbudowa i modernizacja
oczyszczalni ścieków w Dusznikach oraz bu-

dowa kanalizacji sanitarnej łączącej Podrze-
wie z oczyszczalnią w Dusznikach. Łączny
koszt tych kluczowych dla gminy przedsięw-
zięć wyniesie w tym roku 13,6 mln zł.
Na przebudowę drogi Duszniki – Zakrzewko
gmina wyda ponad 2,1 mln zł, a na budowę
dróg dojazdowych do gruntów, budowę
chodników i przejść oraz projekty budowyi
przebudowy kolejnych dróg zaplanowano
0,5 mln zł. Kolejne 0,5 mln zł gmina prze-
znaczy na dofinansowanie remontów i prze-
budowy dróg powiatowych.
Niemniej ważne są inwestycje w infrastruk-
turę wodociągową. Na budowę zbiorników do
magazynowania wody pitnej oraz budowę sie-
ci wodociągowej Grzebienisko – Ceradz Dol-

ny zostanie przeznaczony ponad 1 mln zł.   
Budowa nowego oświetlenia drogowego,
lamp oraz przygotowanie projektów pod ko-
lejne oświetlenia pochłoną 400 tys. zł. Gmi-
na zaplanowała również środki finansowe 
na konieczną modernizację budynków za-
bytkowych - 600 tys. zł oraz na projekty przy-
szłych inwestycji - 457 tys. zł. Dokumentacje
projektowe są niezbędne, aby można było po-
zyskać dofinansowanie z różnych funduszy i
programów zewnętrznych, a następnie rea-
lizować ważne inwestycje. Na konieczne do-
kumenty strategiczne – Plan ogólny dla Gmi-
ny Duszniki oraz nową Strategię Rozwoju
Gminy Duszniki zarezerwowano w budżecie
210 tys. zł.  

Rekordowe inwestycje w budżecie Gminy 
duszniki na 2025 r.

Głosowanie nad budżetem na 2025 r.

2024 r., w tym wprowadzenia bieżących
zmian i Wieloletniej Prognozy Finansowej.
Kolejne uchwały zostały podjęte w sprawach:
określenia górnych stawek opłat ponoszo-
nych przez właścicieli nieruchomości za
usługi w zakresie odbierania odpadów ko-
munalnych oraz opróżniania zbiorników
bezodpływowych (dotyczy nieruchomości
nieobjętych systemem gospodarowania od-
padami komunalnymi przez gminę - nieru-
chomości niezamieszkałych), zwolnienia

Komunalnego Zakładu Budżetowego 
w Dusznikach z obowiązku wpłaty do
budżetu gminy nadwyżki środków obroto-
wych za 2024 rok, zatwierdzenia planu
pracy Rady Gminy Duszniki na rok 2025 oraz
zatwierdzenia planów pracy komisji na
2025 r. Podjęto również uchwałę w sprawie
rozpatrzenia petycji Rady Miasta Zakopane.
Przewodniczący Rady Paweł Henicz prze-
kazał informację o wpływie pism i wniosków
skierowanych do Rady. Jednym z nich był

wniosek Młodzieżowej Rady Gminy Dusz-
niki ws. nadania sztandaru Szkole Podsta-
wowej im. Powstańców Wielkopolskich 
w Dusznikach. Podczas sesji został również
przedstawiony raport z realizacji "Programu
Ochrony Środowiska dla Gminy Duszniki” 
za lata 2022-2023.
Na zakończenie wójt Radosław Łanoszka
podziękował sołectwom i stowarzysze-
niom za organizację licznych spotkań
świątecznych dla mieszkańców gminy.    

Na terenie stacji uzdatniania wody w Dusz-
nikach znajdują się dwie studnie głębinowe.
Jedna z nich została w ostatnim czasie wy-
mieniona. 

Nowa studnia została wykonana zgodnie 
z obowiązującymi standardami, a materiały
użyte do jej budowy posiadają atest Naro-
dowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH.
Obudowa nowej studni wraz z jej armaturą
została wyniesiona ponad poziom terenu i jest
termoizolacyjna, a wewnątrz znajduje się
ogrzewanie uruchamiane automatycznie w za-

leżności od potrzeby. Studnia jest również wy-
posażona w przyłącze umożliwiające jej płuka-

nie, czego nie zapewniała poprzednia studnia.
Rury studzienne zostały wymienione na nowe,
wykonane ze stali nierdzewnej.

modernizacja studni głębinowej w dusznikach
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Pomimo nie zawsze sprzyjających warun-
ków pogodowych, realizowane są dwie
obecnie największe inwestycje gminne.

W Dusznikach firma Ata-Technik rozbudo-
wuje oczyszczalnię ścieków, a w Podrzewiu
firma Kanwod buduje kanalizację sanitarną,
która umożliwi odprowadzanie ścieków 
z Podrzewia, Sękowa i Wilczyny do moder-
nizowanej oczyszczalni w Dusznikach.
Obie inwestycje są ze sobą ściśle związane.

Oczyszczalnia w Dusznikach, ze względu
na wieloletnie użytkowanie, pilnie wymaga
kompleksowej modernizacji, wymiany
urządzeń oraz systemu automatyki i stero-
wania. Po zakończeniu wszystkich prac za-
stąpi też zdegradowaną oczyszczalnię 
w Podrzewiu. W tym celu budowana jest ka-
nalizacja łącząca Podrzewie z oczyszczalnią
w Dusznikach.

Trwa rozbudowa oczyszczalni
ścieków i budowa kanalizacji

sanitarnej

Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Dusznikach

Zakończono pierwszy etap przebudowy
drogi gminnej relacji Duszniki – Zakrzewko,
który  obejmował wykonanie dokumenta-
cji projektowej i uzyskanie decyzji pozwo-
lenia na budowę.

Realizujące inwestycję GRAEB Przedsię-
biorstwo Drogowe z Pniew rozpoczęło przy-

gotowania związane z wytyczeniem trasy oraz
organizacją placu budowy.

Przebudowa drogi gminnej 
duszniki – Zakrzewko

Budowa kanalizacji Podrzewie-Duszniki

Komunalny Zakład Budżetowy w Dusznikach zaprasza mieszkańców
do skorzystania z modułu Elektronicznego Biura Obsługi Klienta, któ-
ry znajduje się na stronie internetowej https://ebok.wodkan.pl/Dusz-
niki/ lub https://www.kzb-duszniki.pl/ w zakładce PANEL KLIEN-
TA > E-BOK. 

Elektroniczne Biuro Obsługi Klienta pozwoli Państwu na:
� otrzymywanie e-faktur,
��dostęp do odczytów z liczników,

��podawanie aktualnych stanów wodomierzy,
��podgląd rozliczeń za wodę i ścieki oraz aktualnego salda płatności,
��wygodny sposób kontaktu,
��podgląd statystyk wskazania liczników oraz należności. 

W celu rejestracji prosimy o wpisanie loginu (kodu nabywcy z fak-
tury), e-maila oraz kodu z obrazka. Na podany adres e-mail otrzymają
Państwo kod jednorazowy do rejestracji. Podczas pierwszego lo-
gowania należy zmienić hasło tymczasowe na własne. Zalogowanie
się do serwisu jest równoznaczne z akceptacją regulaminu EBOK. Re-
gulamin E-BOK oraz polityka prywatności dostępna jest przy rejestracji
w prawym dolnym rogu na stronie internetowej  https://ebok.wod-
kan.pl/Duszniki/. 

e-Bok w kZb

W związku z zapytaniami o stan jakości wody w gminie informujemy, że woda
dostarczana mieszkańcom jest zdatna do spożycia i spełnia wszystkie wymagania
jakościowe, określone w obowiązującym rozporządzeniu Ministra Zdrowia.

Wszystkie parametry wody są regularnie kontrolowane, a aktualne wyniki badań
laboratoryjnych, które potwierdzają jej jakość, są dostępne na stronie interneto-
wej Komunalnego Zakładu Budżetowego. Zachęcamy do zapoznania się z wyni-
kami, które dowodzą, że woda dostarczana do Państwa domów jest bezpieczna
i spełnia wymagania jakościowe. 
Wyniki są dostępne na stronie: www.kzb-duszniki.pl w zakładce „Badania”.

informacja dotycząca jakości wody przeznaczonej do spożycia 
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Kilkadziesiąt badań naukowych wykazało, że
uczestnictwo w mityngach AA, przy zacho-
waniu standardowych procedur założonego
programu, pozwala uzyskać dłuższy okres
abstynencji niż inne metody leczenia alko-
holizmu.

Uczestnictwo w grupie AA jest dobrowolne,
anonimowe (nie ma żadnej rejestracji), bezpłat-
ne, opiera się na zasadzie zachowania całko-
witej poufności spraw poruszanych przez

uczestników na spotkaniach oraz na dzieleniu
się własnymi doświadczeniami w rozwiązy-
waniu problemu wspólnego dla wszystkich
członków grupy.

ZAPRASZAMY NA SPOTKANIA GRUPY
AA „TĘCZA” w każdą SOBOTĘ 
o godz. 18:15 (czas letni 19:15)

SALKA PARAFIALNA w Dusznikach, 
ul. Jana Pawła II nr 114

Ponadto, w Gminnym Ośrodku Pomocy
Społecznej w Dusznikach przyjmuje psycho-
log do spraw uzależnień – Pani Iwona Labus-
Wasilewska – mgr psychologii, certyfikowany
specjalista psychoterapii uzależnień; pełno-
mocnik Dyrektora ZLU w Charcicach ds. WO-
TUW.  Psycholog odgrywa kluczową rolę w le-

czeniu alkoholizmu, wspierając proces zdro-
wienia zarówno emocjonalnie, jak i psychicz-
nie.  Zapraszamy osoby z problemem alkoho-
lowym lub członków ich rodzin do bezpłatnych
konsultacji, porad. Z pomocy psychologa
mieszkańcy gminy Duszniki mogą korzystać 
w drugi i czwarty poniedziałek miesiąca od
godz. 8.00 do 12.00, w siedzibie GOPS 
w DUSZNIKACH, ul. Jana Pawła II nr 8.

Zachęcamy również do bezpośredniego kon-
taktu z przedstawicielami Gminnej Komisji Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych 
w Dusznikach, którzy służą pomocą i informacją
w zakresie procedury leczenia odwykowego,
Karoliną Leszczak – Przewodniczącą GKRPA
w Dusznikach i Maciejem Tepperem – człon-
kiem GKRPA w Dusznikach, tel. 61 29 19 128.

pomoc dla osób uzależnionych
od alkoholu

19 grudnia  2024 r. odbyła się II sesja Młodzieżowej Rady Gminy
Duszniki. Jednym z głównych punktów sesji było rozpoczęcie pro-
cedury ufundowania sztandaru dla Szkoły Podstawowej w Dusz-
nikach. 

Radni jednogłośnie przychylili się do tego wniosku. Przewodniczący
Młodzieżowej Rady Wojciech Borucki przyjął ślubowanie Larysy Kliś
na radną, która była nieobecna podczas I sesji rady. W punkcie „wol-
ne głosy i wnioski” uczniowie rozpoczęli dyskusję nad zadaniami oraz
pomysłami nad pracą rady w przyszłym roku. Na zaproszenie
Młodzieżowej Rady w sesji uczestniczył Wójt Gminy Duszniki Ra-
dosław Łanoszka, który pomógł młodym radnym w obradach.

ii sesja młodzieżowej rady Gminy duszniki

W związku z pozyskaniem środków finan-
sowych w ramach ogłoszonego przez Mi-
nisterstwo Rodziny i Polityki Społecznej pro-
gramu „Asystent osobisty osoby z nie-
pełnosprawnością” – edycja 2025, Gmina
Duszniki przystąpiła do realizacji komple-
ksowego świadczenia usług asystencji oso-
bistej dla mieszkańców gminy w terminie do
31.12.2025 r. 

Program "Asystent osobisty osoby z nie-
pełnosprawnością" - edycja 2025, jest fi-
nansowany ze środków państwowego fun-
duszu celowego - Funduszu Solidarnościo-
wego. Całkowita wartość dofinansowania
wynosi prawie 386 tys. zł. Program będzie

realizowany przez Gminny Ośrodek Pomo-
cy Społecznej w Dusznikach, a wnioski są
przyjmowane od 10 stycznia br.
Program "Asystent osobisty osoby z nie-
pełnosprawnością" jest adresowany do
mieszkańców gminy. Ma on na celu zapew-
nienie dostępności do usług asystencji oso-
bistej, tj. wsparcia w wykonywaniu codzien-
nych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu
społecznym osób niepełnosprawnych. Celem
realizacji usług asystencji osobistej jest zwięk-
szenie szans osób niepełnosprawnych na pro-
wadzenie bardziej samodzielnego i aktyw-
nego życia. Głównym celem usług asysten-
cji osobistej jest dążenie do poprawy funk-
cjonowania osoby niepełnosprawnej w jej

środowisku, w szczególności poprzez umożli-
wienie jak najbardziej niezależnego życia, 
a także uczestnictwa osób niepełnospraw-
nych w wydarzeniach społecznych, kultu-
ralnych, rozrywkowych lub sportowych, itp.
Uczestnik Programu nie ponosi odpłatności
za usługi świadczone w jego ramach.
Szczegółowe informacje o warunkach udziału
w programie oraz niezbędne formularze
wniosków i informacja o przetwarzaniu da-
nych osobowych znajdują się na stronie 
internetowej GOPS: https://opsduszniki.pl

asystent osoby z niepełnosprawnością
- GoPS przyjmuje wnioski do programu 



10 grudnia br. w sali widowiskowej w Dusz-
nikach miało miejsce wyjątkowe wydarze-
nie. Pary małżeńskie świętowały jubileusze
50, 55, 60 i 65-lecie pożycia małżeńskiego,
o czym można przeczytać w osobnej relacji,
natomiast Urząd Stanu Cywilnego w Dusz-
nikach obchodził 150. rocznicę powstania. 

Z tej okazji została przygotowana wystawa
archiwalnych zdjęć i dokumentów związa-
nych z działalnością USC, a wójt Radosław
Łanoszka przedstawił jego krótki rys histo-
ryczny. Warto wspomnieć, że obecne dzisiaj
urzędy stanu cywilnego powstały w Polsce
w XIX wieku. W 1874 r. pojawiły się na zie-
miach zaboru pruskiego, a Urząd Stanu Cy-
wilnego w Dusznikach został utworzony 
1 października 1874 roku na mocy Ob-
wieszczenia Naczelnego Prezesa Królew-
skiej Rejencji w Poznaniu. Jednym z dowo-
dów historycznych jest akt urodzenia
sporządzony w USC Duszniki pod numerem
1/1874 z 3 października 1874 r. Z długiej his-

torii Urzędu Stanu Cywilnego na naszym te-
renie warto wspomnieć, że od 1874 do dziś
rejestrację stanu cywilnego prowadzi USC 
w Dusznikach, ale od 1874 do 1935 r. funk-
cjonował też USC w Wierzei, od 1936 do
1972 r. USC w Grzebienisku, a w latach 1955
– 1959, gdy istniały Gromady, działały jesz-
cze USC Niewierz, Podrzewie i Sędziny. 
Wójt wręczył pamiątkowe statuetki Kie-
rownikom USC w Dusznikach i ich zastęp-
com, którzy pełnili te funkcje w ostatnim
półwieczu oraz tym, którzy pełnią je obecnie.
Uhonorowani zostali: Kazimiera Gierczyk –
Zastępca Kierownika USC w latach 1973 -
1974, Krystyna Rutkowska – Zastępca Kie-
rownika USC w latach 1992 -1994, Teresa
Liszkowska – Zastępca Kierownika USC w la-
tach 1994 -2008, Adam Woropaj – Wójt
Gminy Duszniki i Kierownik USC w latach
1989 – 2014, Roman Boguś – Wójt Gminy
Duszniki i Kierownik USC w latach od 2014
– 2024, Aleksandra Kubiak – Kierownik
USC od 2006 r., Jacek Lichocki – Zastępca

Kierownika USC od 2011 r., Radosław
Łanoszka - Wójt Gminy Duszniki i Kierownik
USC od maja 2024 r. oraz osoby współpra-
cujące z USC w przeszłości i obecnie: Marian
Zaglaniczny, Mirosław Bździel i Monika Je-
ziorecka – Borucka.
Wśród uhonorowanych pracowników były
również Krystyna Stypińska – Kierownik
USC w latach 1973-2006 oraz Lucyna Szy-
mańska - kierownik USC w latach 1971-1974,
które z przyczyn osobistych nie mogły wziąć
udziału w uroczystości.
W uroczystości wzięli również udział zapro-
szeni goście: Beata Hanyżak – Starosta Sza-
motulski, Paweł Henicz - Przewodniczący
Rady Gminy Duszniki, Danuta Dolemba-
Parzybut - Sekretarz Gminy Duszniki, Piotr
Przewoźny – Dyrektor Biblioteki Publicznej
i Centrum Animacji Kultury w Dusznikach
oraz Sławomir Chamczyk – Radny Rady Po-
wiatu Szamotulskiego oraz redaktor Gazety
Szamotulskiej. 
Dla uczestników tej podwójnej uroczys-
tości przygotowano występ muzyczny w wy-
konaniu duetu wokalno-instrumentalnego –
Zofii i Bartka oraz wspólny poczęstunek, któ-
ry był też okazją do wspólnych rozmowów
i wspomnień.

150-lecie USc w dusznikach
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13 grudnia 2024 r. odbył się po raz drugi w historii Szkoły Pod-
stawowej w Dusznikach Turniej Rummikub. Wzięło w nim udział
40 uczniów z klas 2-8 oraz 10 sędziów, którzy czuwali na prze-
biegiem gry. 

Podczas rozgrywek odbyły się trzy rundy, w których emocje sięgały
zenitu. Do ostatniej chwili uczniowie rywalizowali o miejsca na po-
dium oraz kwalifikacje do II Międzyszkolnego Turnieju Rummikub 
w styczniu 2025 r. Podczas turnieju słodkie niespodzianki zapewnił
samorząd uczniowski, a każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy bre-
loczek z literką R, stworzony przez nauczyciela Jacka Bora na szkol-
nej drukarce 3D. I miejsce w turnieju zajął Mateusz Zimny z kl. 8a,
II miejsce Patryk Wróbel z kl. 8c, III miejsce Maria Kaczmarek 

z kl. 4b, a IV miejsce Liliana Sowińska z kl. 4a. Do II Międzyszkolne-
go Turnieju Rummikub zakwalifikowali się ponadto uczniowie, któ-
rzy zajęli miejsca V-VII: Mateusz Liberski (kl. 5b), Antonina Liberska
(kl. 8c) oraz Bartosz Szofer (kl. 3b). 

II Szkolny turniej
rummikub

RELACJA Z ...



Małżonkowie obchodzący „Złote Gody”
zostali uhonorowani Medalami za Długo-
letnie Pożycie Małżeńskie, przyznanymi
przez Prezydenta RP. Wszystkim jubilatom
Wójt Radosław Łanoszka wraz z Kierownik
Urzędu Stanu Cywilnego Aleksandrą Kubiak
i Zastępcą Kierownika USC Jackiem Li-
chockim złożyli gratulacje i wręczyli pa-
miątkowe upominki i kwiaty. 

Jubileusze w 2024 roku obchodzili:
❤❤ 50-lecie pożycia małżeńskiego: Urszula

i Aleksander Antoniewscy z Podrzewia,
Anna i Sylwester Dryjańscy z Sarbii, Ma-
ria i Roman Duszak z Podrzewia, Berna-
deta i Bogdan Hahnel z Dusznik, Halina

i Stanisław Gogolewscy z Dusznik, Kry-
styna i Władysław Grocholscy z Sarbii,
Kazimiera i Stanisław Kłossowscy z Dusz-
nik, Zofia i Jan Malinowscy z Dusznik, Zo-
fia i Bronisław Miga z Dusznik, Bożena
i Jan Nadstoga z Dusznik, Irena i Marian
Pieprzyk z Chełminka.

❤❤  55-lecie pożycia małżeńskiego: Irena 
i Stefan Adamscy z Kunowa, Halina i Zyg-
munt Bańczaszek z Dusznik, Teresa i Je-
rzy Drgas z Dusznik, Barbara i Mie-
czysław Górczak z Grodziszczka, Barba-
ra i Kazimierz Guzek z Kunowa, Halina
i Zbigniew Kaczmarek z Dusznik, Krystyna
i Marian Kołeccy z Dusznik, Maria i Bro-
nisław Magdziarek z Grzebieniska, Maria
i Zdzisław Miężalik z Podrzewia, Urszu-
la i Stefan Mikołajczak z Sędzinka, Danuta
i Jan Lurka z Niewierza, Zofia i Gracjan
Skórniccy z Dusznik, Danuta i Marian
Skrzypczak z Dusznik, Irena i Bernard
Twardowscy z Dusznik.

❤❤  60-lecie pożycia małżeńskiego: Wanda
i Kazimierz Boińscy z Podrzewia, Jadwi-
ga i Jan Lichoccy z Dusznik, Janina i Zbig-
niew Stawscy z Brzozy.

❤❤  65-lecia pożycia małżeńskiego: Irena i Jó-
zef Robaszyńscy z Grzebieniska.

W uroczystości wzięli również udział za-
proszeni goście: Beata Hanyżak – Starosta
Szamotulski, Paweł Henicz - Przewod-
niczący Rady Gminy Duszniki, Danuta Do-
lemba-Parzybut - Sekretarz Gminy Duszni-
ki, Piotr Przewoźny – Dyrektor Biblioteki
Publicznej i Centrum Animacji Kultury 
w Dusznikach oraz Sławomir Chamczyk –
Radny Rady Powiatu Szamotulskiego oraz
redaktor Gazety Szamotulskiej. 

Wszyscy biorący udział w uroczystości
mieli okazję wysłuchać występu muzycz-
nego w wykonaniu duetu wokalno-instru-
mentalnego – Zofii i Bartka. Organizatorzy
uroczystości – wójt z pracownikami USC za-
dbali również o pamiątkowe zdjęcia, po-
częstunek oraz czas na wspólne rozmowy
i wspomnienia.

INFORMATOR GMINY DUSZNIKI RELACJA Z ...

10 grudnia br. w sali widowiskowej w Dusznikach miała miejsce wyjątkowa uroczys-
tość. Swoje jubileusze świętowały pary małżeńskie obchodzące 50, 55, 60 i 65-lecie
pożycia małżeńskiego, natomiast Urząd Stanu Cywilnego w Dusznikach 150. rocznicę
powstania.
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Galeria zdjęć Małżonków z Wójtem Gminy Duszniki Radosławem Łanoszką, Starostą Szamotulskim Beatą Hanyżak, 
Przewodniczącym Rady Gminy Duszniki Pawłem Heniczem i Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego Aleksandrą Kubiak.

Anna i Sylwester Dryjańscy Barbara i Kazimierz Guzek Barbara i Mieczysław Górczak Bernadeta i Bogdan Hahnel

Halina i Zbigniew Kaczmarek Halina i Zygmunt Bańczaszek Irena i Bernard Twardowscy Irena i Marian Pieprzyk

Irena i Stefan Adamscy Jadwiga i Jan Lichoccy Janina i Zbigniew Stawscy Kazimiera i Stanisław Kłossowscy

Krystyna i Marian Kołeccy Krystyna i Władysław Grocholscy Maria i Bronisław Magdziarkowie Maria i Roman Duszak

Maria i Zdzisław Miężalik Teresa i Jerzy Drgas Urszula i Aleksander Antoniewscy Urszula i Stefan Mikołajczak

Wanda i Kazimierz Boińscy Zofia i Bronisław Miga Zofia i Jan Malinowscy

Redakcja gazety 
wszystkim

serdecznie gratuluje!

❤❤
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18 grudnia 2024 r. przedszkolaki z Zespołu
Przedszkoli w Dusznikach zaprosiły społecz-
ność przedszkola, rodziców i gości na wspa-
niały Koncert Bożonarodzeniowy. 

Jasełka przygotowane przez grupę Sarenek
i Mrówek na pewno pozostaną w pamięci
wszystkich obecnych. Świąteczna atmosfe-
ra, zaangażowanie dzieci oraz organizacja kon-
certu podbiły serca widowni. Dzieci wokal-
nie podczas koncertu wsparła Anna Rusinek.
Nad całością czuwały wychowawczynie:
Małgorzata Strzeszyńska oraz Katarzyna
Szajkowska. Wśród zaproszonych gości byli:
Wójt Gminy Duszniki Radosław Łanoszka,
Kierownik GZO Kamila Szwedek i Dyrektor
BPiCAK Piotr Przewoźny.

Weekend 14 i 15 grudnia ubiegłego roku ob-
fitował w świąteczne spotkania w sołect-
wach: Sędziny, Sarbia, Podrzewie, Wilkowo,
Sękowo. 

Wspólne ubieranie choinek, odwiedziny
świętego Mikołaja z prezentami, animacje dla
dzieci oraz integracja przy świątecznym sto-
le podczas ozdabiania pierników czy wigilii.
Świąteczne atmosfera dzięki sołtysom, radom

sołeckim, radnym i strażakom w danej wsi na
pewno na długo pozostaną w pamięci miesz-
kańców. Chwile takie wspaniale integrują na-
sze małe społeczności. W spotkaniach uczest-
niczyli Wójt Gminy Duszniki Radosław
Łanoszka oraz Zastępca Wójta Gminy Dusz-
niki Ryszard Pacholak.

Grudzień to czas spotkań świątecznych, które oprócz wspólnych
chwil przy wigilijnym stole sprzyjają także podsumowaniom
całego roku działalności. 

Stowarzyszenia działające na terenie naszej gminy również skorzystały
z okazji, aby spotkać się we własnym gronie oraz zaproszonych goś-

ci: Wójta Gminy Duszniki Radosława Łanoszki, Przewodniczącego
Rady Gminy Duszniki Pawła Henicza, Zastępcy Wójta Ryszarda Pa-
cholaka, Skarbnik Mirosławy Szwedek, Sekretarz Danuty Dolemby-
Parzybut, Radnych Gminy Duszniki oraz Przewodniczącego Rady Po-
wiatu Szamotulskiego Adama Woropaja i Radnego Powiatu Sza-
motulskiego Jacka Lichockiego. Spotkania odbyły się w stowarzy-
szeniach: Koło Gospodyń Wiejskich w Grzebienisku, Stowarzysze-
nie na Rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej "Duszek", LKS So-
kół Duszniki, Stowarzyszenie Klubu Seniora "Złoty Kłos", Chór "Hal-
ka" oraz Zespół Pieśni Ludowej "Duszniczanka".

StowarZySZenia prZy wIGILIjnym StoLe

jasełka w dusznikach

ŚwIątecZne SpotkanIa w Sołectwach
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27 grudnia ubiegłego roku obchodziliśmy 106. rocznicę wybuchu
Powstania Wielkopolskiego. Na tę okazję Gmina Duszniki i BPi-
CAK przygotowały uroczystości upamiętniające to niezwykle
ważne dla Wielkopolan święto.

W południe delegacja samorządu złożyła kwiaty przy tablicy upa-
miętniającej Powstańców Wielkopolskich na skwerze przy urzędzie.
Cześć Powstańcom oddali też Duszniccy Kibole.
O godzinie 17.00 przy Pomniku Walk i Męczeństwa w Dusznikach
odbyła się główna uroczystość. Poczty sztandarowe jednostek
OSP wprowadziły sztandary, wszyscy zgromadzeni odśpiewali
hymn narodowy, a Duszniccy Kibole odpalili race. Delegacje urzę-
du, Rady Gminy, sołtysów, jednostek organizacyjnych gminy, placówek
oświatowych, Rady Młodzieży, organizacji społecznych oraz jednostek
OSP złożyły u stóp pomnika wiązanki kwiatów oraz zapalone znicze.
Zastępca Wójta Ryszard Pacholak podziękował wszystkim zebranym
za obecność na uroczystości i pamięć o Powstańcach oraz zaprosił
na spektakl patriotyczny.
Tego popołudnia sala widowiskowa w Dusznikach wypełniła się po
brzegi. Dzieci i młodzież ze szkół podstawowych w Dusznikach i Sę-
dzinku oraz przedszkolaki z Sędzinka przygotowały dla widzów przed-
stawienie pt. „Czas honoru”. Spektakl był wyjątkową lekcją patrio-
tyzmu i przeniósł wszystkich w czasy wybuchu Powstania Wielko-
polskiego, a chwilę później w czasy Powstania Warszawskiego, wi-
dziane oczami młodych – dzieci i młodzieży, dziewcząt i chłopców,
którzy swoje dzieciństwo i młodość poświęcili walce o wolność Oj-
czyzny. Historia została opowiedziana piosenką, poezją, tańcem i ob-

razami z czasów powstań. Sukces spektaklu to zasługa wielu osób
– przede wszystkim uczniów i uczennic, którzy zagrali, zaśpiewali
i zatańczyli, wyreżyserowali i przygotowali oprawę filmową i zdję-
ciową oraz nauczycieli, którzy przeprowadzili uczniów przez twór-
czy proces przygotowań, prób i samego spektaklu. Całość wywarła
na widzach ogromne wrażenie i dostarczyła wielu wzruszeń, zwłasz-
cza, że uczniowie zadedykowali ten spektakl swojemu koledze – Mi-
kołajowi Jęśko, który również walczy, a jego przeciwnikiem jest dziś
ciężka choroba. Mikołaj, nie mogąc zagrać w spektaklu osobiście, ode-
grał swoją rolę zdalnie.
Słowa uznania i podziękowania za ten wyjątkowy spektakl należą
się wszystkim jego aktorom, Joannie Felkel i Zofii Łukaszyk, które
go wyreżyserowały, oraz kadrze nauczycieli: Beacie Wodniak, Ali-
nie Łysiak i Magdalenie Skubiszyńskiej z SP Duszniki, Renacie Sob-
czak, Katarzynie Światłowskiej, Edycie Rosiak, Agnieszce Pempe-
rze, Agnieszce Robakowskiej z SP Sędzinko oraz dyrektor Renacie
Nizio.

106. rocznica wybuchu powstania wielkopolskiego
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8 grudnia ubiegłego roku w Dusznikach od-
była się 11. edycja Biegu Mikołajkowego.
Organizatorami biegu były Gmina Duszni-
ki oraz Biblioteka Publiczna i Centrum Ani-
macji Kultury. To już tradycyjne biegowe
święto w gminie Duszniki. 

Bieg Rodzinny zgromadził ponad 270 uczest-
ników, natomiast w biegu na 5 km wystar-
towało 134 biegaczy. 
Na podium w kategorii OPEN MĘŻCZYZN
stanęli: 1. miejsce Sebastian Łukaszewski (Sta-
rogardzki Klub Lekkoatletyczny), 2. miejsce
Łukasz Fabiański (zaliniąmety), 3. miejsce Pat-
ryk Sopata (Biegacze Józefa Noji). W kategorii

OPEN KOBIET najszybsze były: 1 miejsce
Maria Wesoła (Rozbiegany Lwówek), 
2. miejsce Magda Kamińska (PhoenixCon-
tactWlkp.), 3. miejsce Monika Jeziorecka-Bo-
rucka (Duszniki biegają). W tym roku oprócz
kategorii OPEN i wiekowych pojawiła się

również kategoria dla mieszkańców Gminy
Duszniki, aby wyróżnić najszybszych biega-
czy z naszej gminy. Wyniki OPEN MĘŻ-
CZYZN GMINA DUSZNIKI: 1. Marcin Fran-
kowski (Duszniki biegają) 2. Patryk Rakow-
ski (Duszniki biegają) 3. Piotr Przewoźny. Wy-
niki OPEN KOBIET GMINA DUSZNIKI: 
1. Monika Jeziorecka-Borucka (Duszniki bie-
gają), 2. Paulina Wolna (Duszniki biegają), 
3. Paulina Górna (Duszniki biegają). Medale
na mecie wręczali uczestnikom Wójt Gminy

11. Bieg mikołajkowy 
i Jarmark bożonarodzeniowy

w dusznikach
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19 grudnia ubiegłego roku przedszkolaki 
z Sędzinka na sali wiejskiej przygotowały Ja-
sełka dla społeczności przedszkola. 

Całość przedstawienia pokazywała scenki 
z życia nowonarodzonego dzieciątka, paste-
rzy, mędrców, aniołów i była przeplatana
kolędami i pastorałkami. Ogromne zaan-
gażowanie młodych aktorów oraz Edyty Ro-
siak, Katarzyny Światłowskiej, Agnieszki Ro-
bakowskiej i Anny Łukaszyk sprawiło, że
przedstawienie wywarło duże wrażenie i po-
ruszenie. Natomiast dzieci miały możliwość
uczestniczenia w tradycji, a także zaprezen-

towania swoich umiejętności. Wśród zapro-
szonych gości była Kierownik GZO Kamila
Szwedek.

jasełka w Sędzinku

Na początku grudnia sołtys wraz z radą
sołecką zorganizowali wśród mieszkań-
ców Grzebieniska zbiórkę darów dla dzie-
ci w Domu Dziecka w Lipnicy. 

Zebrano słodycze, drobne upominki oraz
środki czystości i higieny osobistej. Dary zos-

tały przekazane 10 grudnia, a w transporcie
pomogli strażacy z OSP Grzebienisko. 
W sobotę 14 grudnia dzieci zostały zapro-
szone do wspólnego ubierania choinki przed
świetlicą wiejską. Miały przy tym mnóstwo
frajdy i zabawy.

Zbiórka darów i ubieranie choinki
w Grzebienisku

22 grudnia ubiegłego roku Kurkowe Brac-
two Strzeleckie w Grzebienisku zorganizo-
wało wspólne śpiewanie kolęd przy akom-
paniamencie Świątecznego Bandu w sali
wiejskiej w Grzebienisku. 

Koncert był wydarzeniem otwartym dla
mieszkańców. Po koncercie Bractwo zorga-
nizowało wigilię dla swojego stowarzyszenia
oraz gości: Wójta Gminy Duszniki Radosława
Łanoszki, Przewodniczącego Rady Gminy
Duszniki Pawła Henicza oraz Radnego Po-
wiatu Szamotulskiego Jacka Lichockiego. 

kolędowanie Bractwa kurkowego

Duszniki Radosław Łanoszka, który rów-
nież pokonał dystans biegu rodzinnego
oraz Przewodniczący Rady Gminy Dusz-
niki Paweł Henicz, Zastępca Wójta Ry-
szard Pacholaki Skarbnik Gminy Duszni-
ki Mirosława Szwedek. 
Rozgrzewkę przed biegiem poprowadziła
niezastąpiona Aleksandra Werner z FITAB.
Prowadząca całą imprezę Agnieszka Lisz-
kowska-Hała z BPiCAK motywowała bie-
gaczy, ale również zapraszała do odwie-
dzin Jarmarku Bożonarodzeniowego, gdzie
swoje stanowiska mieli: KGWiG Duszni-
ki, KGW Grzebienisko, KGiGW Nie-
wierska Chata, KGW Fajne Babki Sę-
dzinko, KGW Podrzewie, Stowarzyszenie
"Duszek", Warsztat Terapii Zajęciowej
oraz indywidualni wystawcy. 
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Mieszkaniec, który jako pierwszy prze-
śle prawidłową informację na temat
miejsca na fotografii, otrzyma od redakcji
upominek. Przypominamy jednocześ-
nie, że elektroniczne wydanie Informa-

tora jest zamieszczane na stronie duszni-
ki.esamorzad24.pl/.

Odpowiedzi prosimy przesłać na adres 
e-mail redakcji: informator@duszniki.eu

Rozwiązanie zagadki z 100. wydania Informatora

Fotografia przedstawiała przejazd czołgu wojskowego główną
ulicą Dusznik – Świerczewskiego (obecnie Jana Pawła II). Zdję-
cie zostało zrobione 13 grudnia 1981 r., czyli pierwszego dnia
stanu wojennego. W tle znajdowały się domy rodzinne wie-
loletniego sołtysa Dusznik Jana Lichockiego oraz poprzedniego
wójta gminy Romana Bogusia.  
Pierwszą prawidłową odpowiedź przesłał Jakub Łukaszewski
z Dusznik, który jest stałym fanem tej rubryki i już po raz trze-
ci wykazał się wiedzą i szybkością odpowiedzi i został nagro-
dzony. Tym razem przygotowaliśmy wyjątkowy upominek 
- limitowaną publikację „NASZE POWSTANIE – w 100 rocz-
nicę Powstania Wielkopolskiego 1918-1919” autorstwa
Marka Rezlera, w której znajdują się strony poświęcone Po-
wstańcom Wielkopolskim i działaniom powstańczym na terenie
Gminy Duszniki. Jakub został zaproszony do urzędu i otrzymał książkę osobiście od wój-
ta Radosława Łanoszki.   
Gratulujemy i dziękujemy wszystkim mieszkańcom, którzy przesyłali odpowiedzi. 

Fotografie z gminy - rozwiąż zagadkę

Jakub Łukaszewdki 
odbiera nagrodę od wójta

Radosława Łanoszki

czy znasz to miejsce?

13 grudnia 2024 r. w sali widowiskowej w Dusznikach odbyła się
I Gala UKS Sokół Duszniki. Podczas uroczystości wręczono
wszystkim obecnym zawodnikom Uczniowskiego Klubu Spor-
towego medale oraz worki z logo. 

Była to forma podziękowania, docenienia młodych piłkarzy, któ-
rzy reprezentują UKS Sokół Duszniki. W tej chwili klub to osiem grup,
liczących ponad 170 zawodników i zawodniczek w dwóch od-
działach: Duszniki i Grzebienisko. UKS został założony w 2018 roku
przez Szymona Szymańskiego i Krzysztofa Kinala, którzy do dziś są
również trenerami. Szkolenie młodych piłkarzy prowadza również:
Piotr Przewoźny, Piotr Szajkowski, Eryk Maraszek, Łukasz Staros-
ta, Karol Gładczak oraz trenujący bramkarzy Leszek Korpik.
Ogromna praca i serce włożone przez trenerów powoduje, że 
z każdym rokiem przybywa coraz więcej młodych piłkarzy, którzy
reprezentują Gminę Duszniki na boiskach całego powiatu i woje-
wództwa. Wielu zawodników klubu zostało docenionych, za-

uważonych i kontynuują swoją karierę piłkarską w znanych klubach.
Podczas gali wyróżniono również osoby, które wspomagają klub.
Są to sponsorzy, którzy brali udział w akcji UKS „12 zawodnik”. 
„12 zawodnikiem” jest również Gmina Duszniki, a na ręce wójta 
Radosława Łanoszki wpłynęły podziękowania za pomoc okazaną
klubowi. I Gala UKS była wyjątkowym wydarzeniem zarówno dla
piłkarzy, trenerów oraz rodziców. 
Takie chwile są ważne, a wydarzenie jak to jest potrzebne, aby do-
cenić ich talent, trud i zaangażowanie. Po wręczeniu wyróżnień 
zaproszono wszystkich obecnych na słodki poczęstunek i kawę,
które zostały przygotowane przez rodziców piłkarzy.

i Gala UkS Sokół duszniki


